
- di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Presidente del Consiglio regionale Assemblea
legislativa della Liguria, nonché la sua pubblicazione integrale nel sito web istituzionale e nel Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Giovanni Toti

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 11/10/2022 N. 6296

Nomina e attribuzione dell’incarico di Assessore regionale alla Sanità.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto l’articolo 122 della Costituzione il quale al comma 5 prevede che il Presidente della Giunta
nomina e revoca i componenti della Giunta regionale;

Visto l’articolo 37 della legge statutaria n. 1/2005 (Statuto della Regione Liguria), di seguito Statuto, il
quale al comma 1 dispone:

alla lettera d), che il Presidente della Giunta regionale definisce e dirige la politica della Giunta e ne è
responsabile;

alla lettera e), che il Presidente della Giunta regionale nomina e revoca i componenti della Giunta e
attribuisce loro i rispettivi incarichi;

Visto l’articolo 41 dello Statuto il quale prevede che “il Presidente, entro dieci giorni dal giuramento,
nomina i componenti della Giunta regionale, tra i quali il Vice Presidente, in numero pari ad un quinto
dei componenti del Consiglio regionale Assemblea legislativa della Liguria (…), dandone comunicazione
in Consiglio regionale contestualmente alla presentazione del Programma di Governo”;

Visti i propri precedenti decreti nn. 6636, 6637, 6638, 6639, 6640, 6641 e 6642 del 27 ottobre 2020, con
cui si è proceduto singolarmente alla nomina dei componenti della Giunta regionale a seguito delle
elezioni del 27 ottobre 2020 e all’attribuzione dei rispettivi incarichi;

Anno 53  -  N. 43                                BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II  -  26.10.2022  -  pag. 53

Presidente Giovanni Toti Cultura e Spettacolo 

Assessore Simona Ferro Politiche giovanili e Scuola 

Assessore Giacomo Raul Giampedrone Politiche socio sanitarie e Terzo Settore 

Assessore Marco Scajola Università, Formazione, Orientamento e 
Programmi comunitari di competenza 



Visto il proprio precedente decreto n. 6645 del 27 ottobre 2020 con il quale è stata nominata la Giunta
nel suo complesso;

Visti i propri precedenti decreti n. 6253 del 10 ottobre 2022 e n. 6286 dell’11 ottobre 2022, relativi
rispettivamente alla presa d’atto delle dimissioni dell’Assessore Giovanni Berrino e dell’Assessore Ilaria
Cavo e all’ assunzione delle determinazioni conseguenti;

Visto, altresì, il comma 4 del sopracitato articolo 41 dello Statuto che prevede che “il Presidente ha
facoltà di revocare o sostituire uno o più componenti della Giunta regionale dandone tempestiva comu-
nicazione in Assemblea legislativa”;

Ritenuto di procedere alla nomina quale componente della Giunta regionale del Dott. Angelo Gratarola
attribuendo allo stesso l’incarico di Assessore alla Sanità, fino ad oggi di propria competenza, a far data
dal 12 ottobre 2022,

DECRETA

Per i motivi citati in premessa e qui integralmente richiamati:

- di nominare, a far data dal 12 ottobre 2022, componente della Giunta regionale, ai sensi dell’art. 37,
comma 1, lett. e) dello Statuto il Dott. Angelo Gratarola attribuendo allo stesso l’incarico di Assessore
alla Sanità;

- di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Presidente del Consiglio regionale Assemblea
legislativa della Liguria, nonché la sua pubblicazione integrale nel sito web istituzionale e nel Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria.

L’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’insussistenza di cause ostative all’assunzione
dell’incarico, ai sensi della normativa vigente.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Giovanni Toti

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 12/10/2022 N. 6309 

Rettifica del DPGR n. 6286 dell’11/10/2022 “Presa d’atto delle dimissioni dell’Assessore Ilaria
Cavo. Determinazioni conseguenti”.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto l’articolo 122 della Costituzione il quale al comma 5 prevede che il Presidente della Giunta
nomina e revoca i componenti della Giunta regionale;

Anno 53  -  N. 43                                BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II  -  26.10.2022  -  pag. 54


